【家庭数配付】
[bookmark: _GoBack]令和４年１０月５日
　保護者　様
浦安市立明海南小学校
校 長 　津野瀨　理惠

令和４年度　運動会実施についてのお願い

　秋晴の候　保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校教育活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。
　さて、「令和４年度　運動会」の実施にあたり、本年度も新型コロナウイルス感染症予防のため、下記の事項につきまして、あらためてご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１　日　時	令和４年１０月１５日（土）　８：４０～１１：２５
＜進行の予定＞
			　7:40	　係児童（５・６年生）登校　会場設営
			　8:15	　児童（係以外）登校完了　健康観察
			　8:40	　開会式
8:50～　競技開始
		　　　 　11:15	　閉会式
11:40    １～５年生下校
		　　　　 12:00	　６年生　完全下校

２　会　場	明海南小学校　校庭　（小・中学校敷地内は全面禁煙です。）
　　　　　　　　☆昨年度と同様に観覧場所を制限させていただきます。

３　雨天による対応等

	想 定 １
	想 定 ２
	想 定 ３

	１５日（土）
	運動会実施
	雨天
「中止」→休業日
	雨天
「中止」→休業日

	１６日（日）
	休業日
	運動会実施
	雨天
「中止」→休業日

	１７日（月）
	振替休業日
	振替休業日
	運動会実施
給食なし

	１８日（火）
	平常授業
	平常授業
	平常授業

※雨天等により、開始時刻を遅らせたり、順延したりする場合は「連絡メール」にて、当日の朝
６：３０～７：００の間に連絡いたします。
※天候等の都合により、１８日以降に実施する場合にも、「連絡メール」にて、順延日をお知らせ
いたします。

４　お願い等
（１）来校・受付
　　ア　学年ごとに色分けしたリストバンドをお子様一人当たり２枚配付します。来校の際に、ご着用くださ
い。また、リストバンドの追加配付をご希望の方は、10/12（水）までに担任へご連絡ください。なお　未就学のお子様は、未着用で来校されて構いません。
イ　会場へは、正門からお入りください。コロナ感染症予防のため、受付にて消毒、名簿に記入を頂きます。
　　　また、来校される際は、必ず検温を行い、発熱や風邪症状等のある場合は来校を見合わせるようお願い
いたします。
　　ウ　観覧時には熱中症等の対策をし、マスクの着用をお願いします。「3つの密」を避け、会場での交流は控えてください。
エ　来校の際は、徒歩でお越しください。やむを得ず自転車を利用される場合は、駐輪場所（中学校校庭側）を臨時に設けますので、整理して停めてください。自転車の管理はご家庭でお願いします。
　　オ　自家用車・バイクでの来校はご遠慮ください。あわせて、路上駐車もおやめください。
　　カ　必ず、名札の着用をお願いいたします。
（２）参観場所について
　　ア　本年度も、全て立ち見とさせていただきます。（場所が限られていますので、シートはご遠慮ください）
　　イ　観覧場所は、会場図（裏面参照）で示した場所をご利用ください。できるだけ多くのご家族がご覧になれるよう、場所の譲り合いにご協力ください。
（今年度もゴール付近は、配付する学年ごとに色分けしたリストバンドを着用の上、競技ごとに入れ替わっ
ていただきます。）
　　ウ　７：４０から、係児童・教職員・保護者の方々で会場設営を行います。
（３）来賓席・敬老席
　　　今年度も席を設けておりません。ご了承ください。
（４）トイレ
　保護者の方は 屋外トイレ（保護者専用）をご利用ください。
（５）その他
　　ア　ゴミはお持ち帰りください。
　　イ　学校の敷地内は、全面禁煙です。また、運動会は学習活動ですので、飲酒もご遠慮ください。
ウ　写真やＶＴＲ等の撮影は、演技・競技の進行に影響のないようご協力願います。

会場図
【駐輪場所】
　・　保護者受付　　→　正門付近
　　　　　　　　　　　　☆来校時は名札とリストバンドの着用、受付で名簿に○印を付け、消毒をお願いいた
します。
　・　駐輪場所　　　→　通路（中学校校庭側）

小学校
体育館

中学校
体育館

校　舎

テント

中学校校庭
駐輪場所
保護者受付
保護者受付
運動会会場

正門

【保護者参観場所】
　☆保護者の観覧場所は斜線部のみとなります。ご協力をお願いいたします。
校舎側のエリア

通路（※シートはご遠慮ください）

救護
本部
放送

決勝用具

テント

朝礼台
立 入 禁 止

退場門
入場門

運動会会場

応援席
応援席

応　援　席
応　援　席

正門
トイレ

　　☆太枠内は職員・児童のみとなります。保護者の方は入れませんので、ご了承ください。
☆座席・シートは、ご遠慮ください。校舎側のエリア（昇降口や保健室前、１・2年生・なのはな教室前デッキ、遊具、築山周辺）は、係児童・職員が行き来する場合の通路となっています。

リストバンドの色

	１年
	２年
	３年
	４年
	５年
	６年

ピンク

黄緑

黄

水色

オレンジ

紫